23.

,,11803/808~NOS FRANCISCUS PRIMUS, Divina Favente Clementia
Austriae Imperator. Hierosolymae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae,
Slavoniae, Oalliciae et Lodomeriae Rex Apostolicus; Archidux Austriae; Dux
Lotharingiae, Salisburgi, Virceburgi et in Franconia; Magnus Dux Cracoviae ;
Magnus Princeps Transylvaniae; Dux Styriae, Carinthiae et Carnioliae, su
perioris et in ferioris Silesiae; Princeps Berchtoldsgadenae et Mergenthemy;
Comes Habspurgi etc. etc. Memoriae commendamus tenore Praesentium Nostro,
Nostrorumque successorum Nomine Significantes, quibus expedit Universis ;
Quod Nos tenui Dotatione Conventus Monialium Elisabethinarum Budensium
clementer permoti, ac una benigno revolventes Animo, quam salutare sit, pium
isthoc Institutum toti Publico, cumprimis vero egentioribus Sexus fceminei
Personis infirmitate pressis, pro Benignitate, et munificentia Nostra Cresareo
Regia, qua pias quasvis in percharo Regno Nostro Hungarta prreexistentes
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Fundationes non tantum protegere, sartas, tectasque conservare, verum etiam,
quantum fieri potest, iIIas novis quoque Favoribus augere contendimus ; Eidern
Conventui Monialium Elisabethinarum Budensium, subsidia illa, qua Eidern
vigore prrecedanearum benigrarum Resolutionum Nostrarum e Fundis fundatio
nalibus hactenus annue obtingebant, queve per exhibitam Nobis Consignationem
in specifico accurate remonstrata sunt, et in sequentibus Positionibus consistunt
ut pote: e Fundo Religionis Hungarico in annuis Mille Octingentis Florenis,
titulo Intertentionis pro duodecim antelati Conventus Monialibus resolutis;
nec non in Quatvor Mille Florenis, pro Intertentione Viginti Infirmarum adplaci
datis, insimul Quinque Mille Octingentos Florenos efficientibus; Demum e
Fundo Confraternitatum Civilium in Nongentis Florenis, jam inde a prima
januarii Anni Millesimi octingentesimi quin ti, e memorato Fundo prreíato
Conventui annue depensis, non absimiliter in Bis Mille Septingentis Nonaginta
duobus Florenis, Viginti Cruciferis, iisdem Monialibus pro meliori Subsistentia
resolutis, adeoque insimul in Ter Mille, Sexcentis, Nonaginta duobus Florenis,
Viginti Cruciferis, praefatum Fundum Confraternitatum Civilium respicientibus,
futuris quoque, et perpetuis semper temporibus, e memoratis fundis funda
tionalibus in suis Terminis dependenda, et exsolvenda c1ementer assecuraverimus,
confirmaverimus, et concesserimus; nulli dubitantes, quin Nostri quoque in
Regimine Successores, prtesentem Assecurationem Nostram, per Nos Animo
deliberato, et de Plenitudine potestatis Nostrae Regiae, memorato Conventui
Elisabethinarum Budensium factam, omni tempore inviolate semper observare,
et omnimode protegere, quin immo novis etiam Favoribus eandem augere adnisuri
sint. Qua proter benigne pracipimus, et mandamus, quorum interest, aut futuris
quibusvis temporibus intererit Universis : Quatenus memoratam Assecurationem
Nostram relate ad dependenda e przetatis Fundis fundationalibus futuris etiam
temporibus Conventu i Monialium Elisabethinarum Budensium prarecensita
Subsidia factam, in omni evenibili Casu ad amussim observare neverint, Eidemque
sub incursu Indignationis Nostrae Regiae quaqua Ratione contravenire, aut
alios in obversum Ejusdem quidpiam moliri permittere non prasumant, quin
immo Eandem in Casibus Necessitatis Opera, Auxilio, et Assistentia sua promptis
sime, et efficaciter manutenere, Verbo: quidquid ad provehenda ante memo
tatai Assecurationis Nostrte Incrementa conducere posse videbitur, benigneque
Voluntati et Intentioni Nostra conforme erit, conferre teneantur, sintque omni
mode obstricti. In quorum majus Robur, perpetuamque Firmitatem hasce secreto
Sigillo Nostro, quo ut Rex Hungariae Apostolicus utimur, in pendenti communitas
extra dandas esse duximus et concedendas Literas Assecuratorio Privilegiales.

Datum per Manus fidelis Nostri Nobis sincere dilecti Magnifici joannis
Nepomuceni SOMOGYI de Medgyes, Insignis Ordinis sancti Stephani Regis
Apostolici Commendatoris, Camerarii, Actualis Nostri Intimi : prout et status
et Conferentiarum Consiliarii, ac Procancellarii Nostri Regii Hungarico 
Aulici; in Archiducali Civitate Nostra Vienna Austriae; Die Undecima Mensis
Novembris ; Anno Domini Millesimo Octingentesimo Octavo; Regnorum
Nostrorum Hungariae, Bohernire et reliquorum Anno Decimo septimo. Fran
ciscus m. p. joannes Somogyi m. p. Sigismundus Bánffy m. p. Protocollate, in
Libro Regio Classis lilla quod testatum redditur per Secretarium Aut. Rege
stratorem, et Archivi Directorem. Ludovicum de jászvitz m. p." A szerzet irat
tárában. Orsz. Levélt. Canc. 1808. Buda. N'! 5413. 10752.

24.

«Instructio. Per Curatores, cunctis Monialium Institutis in sequelam
Benigni Decr. dd-o 29-0 Decembris 1845 N~ Aul, 16134. Consilii 1905. anni 1816.
emanati, praeficiendos, observandae. Cum altissimo determinio, ut cunctis
Monialium Institutis peculiares Curatores, absque ullo seu Aerarii Regii seu
fundorum fundationalium aggravio praeficiantur, non defectus domestieae
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disciplinae, verum inconsultae concernentium Conventuum administrationes
propriarum substantiarum, et damnosae, fundisque fundationalibus, qua pro
dotatione eorundem concurrentibus, perniciosae fundorum immobilium abaliena
tiones ansam praebuerint, hinc praescindendo a Disciplina cujus manutentio
respectivorum Institutorum superiorissis incumbit altius denominandi DD.
Curatores in objecto administrationis substantiarum respectivorum Conventuum
Curae suae, et inspectioni concredendorum sequentia observanda habebunt,
et quidem \:" Praeprimis invigilabunt, ne fundi seu mobiles, seu immobiles
abalienentur, aut capitalia quocunque sub praetextu diminuantur, quo scopo
obligatoriales literas concernentium Institutorum saepius ex improviso inven
tabunt, Rationes domestieas Conventuales obtutu eo: num Interusuria Capi
talium rite desumantur? et percepto inducantur? Numve reliqui Proventus seu
ex fundis immobilibus, seu ex Subsidio e fundis fundationalibus, vel aliis titulis
promanantes debite in percepto compareant, pervestigabunt, et rationes idmodi
formaliter censurabunt. 2-o Dum Debitores Capitalia renumerare, aut ipsi Con
ventus eadem edicere voluerint, in Casibus Criticis, dubiis, aut Controversis
subversantes Circumstantias, receptionem et novam eorundem elocationem sua
dentes Regio Causarum Polit. Fundat. Directori praevie referendas, et ea, quae
idem hoc Directoratus Officium significaverit, ad effectum deducenda habebunt.
3-o Cum per solam Statuum activorum superinspectionem finis, ob quam Cura
tores Monialium Conventibus praefici debent, ex totohaud obtineatur, hinc
respectivi Curatores sollicitudinem suam etiam ad omnis generis erogationes,
num moderate aut dispensiose factae fuerint? extendent, et ante omnia respec
tivos Conventus ab omnibus, ordinarios quotidianum victum et amictum in
vestiandos, Sumptibus excedentibus erogationibus simpliciter inhibebunt, majo
res summas, praemissa earum liquidatione, in quantum limites moderatae Oecono
niae non excederent, scriptotenus exassignabunt, ita ut institutis Monialium
cautum sit, similes sumptus citra assignationes respectivorum Curatorum erogare.
Denique 4-o Ut omnes per concernentes Conventus formandos hucadusque per
Superiorissas exhiberi solitos recursus, subnexa sua opinione medio distinctarum
Comitivarum Relationum ad Excelsum dirigens Dicasterium promoveant,
Casusque tales, quosactinitatem suam excedere existimaverint, de tempore in
tempus remonstrent. Budae die 11-0 Aprilis 1816.)) - A szerzet irattárában.

25.

5444, 806. NOS FRANCISCUS SECUNDUS Divina Favente Clementia
ELECTUS ROMANORUM IMPERATOR. Semper Augustus; Hrereditarius
Austrue Imperator; Gerrnanie, Hungarice, Boherníce, Dalrnatire, Croatice,
Slavonice, Galliciee, Lodornerice et Hierosolirnce, Rex Apostolicus, Archidux
Austrire, Dux Lotharingire, Venetiarum, & Salisburgi, Magnus Princeps Transyl
vanice, Dux Styrice, Carinthiee, et Carniolice, Würtembergee, superioris et in
ferioris Silesice : Comes Habspurgi, Tyrolis etccetc. MEMORIAE commenda
mus tenore prreesentiurn significantes quibus expedit Universis Quod Majestati
Nostrte demisse exhibitre sint et prasentatce certre pe! Fidelem Nostrum Nobis
sincere Dilectum Egregium STEPHANUM MARCZIBANYI DE PUCHÚ Hoere
ditarium in Tornya et Kamenicz, Equitem Auratum Intimumque Nostrum,
status Consiliarium; et _Conthoralem Ejusdern Nobilem MARIAM MARCZI
SANYI natam MAITHENYI de KESSELEŐKEO de dato Buda die vigesima
secunda Mensis Aprilis millesimi octingentesimi sexti latino idiomate concinnatae,
proprisiisque manuum Subscriptionibus, ac Sigillorum Munimine roboratre, et ex
parte etiam Direcesance Iurisdictionis acceptatre Litterre Fundationales, median
tibus quibus prcelaudati Fundatores quadraginta octo mille Florenorum Summam,
partim in Obligatorialibus, partim aere parato ad Manus Superiorissae et Con
ventualium Claustri Monialium Ordinis Sanctae Elísabethce Budensium ea Lege
et Conditione effective tradentes, ut prre attaette Capitalis quadraginta octo
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mille Florenorum Summce annuum Interusurium ad providendas et conservandas
octodecim Lecticas in neoerecta domo reconvalescentiurn Budensi pro Solatio
et Salute Sexus Fceminei miserarum Infirmarum Personarum deputatas, pne
terea pro annua duodecim Mendicorum Intertentione, prout et pro sacris Missae
Sacrificii perpetuis in prcedesignata nea exstructa Domo et Cubili ampliori pro
solatio reconvalescentium legendis, ac denique pro sepultura omni Fundo desti
tutarum Personarum destinatum, conformiter Voluntati praerepetitorum Funda
torum convertatur, Modis, Forrnis et Conditionibus in praerecensitis Fundatio
nalibus uberius et speciatim denotatis et expressis fundasse dignoscebantur
Tenoris infrascripti; Supplicatum itaque exstitit Majestati Nostrte debita cum
Instantia humillirne, quatenus Nos praeattactas Fundationales, omniaque et
singula in earundem Paragraphis contenta rata, grata et accepta habentes,
Literisque Nostris Privilegialibus inseri, et inscribi facientes, benigne acceptare,
approbare, roborare, ratificareque, praefatamque Fundationem in praedeductos
pios fines factam in perpetuum valituram, Authoritate Nostra Casareo Regia
c1ementer confirmare dignaremur: Cujusmodi Fundationalium Literarum con
textus sequitur in hunc Modum: ln Nomine Sanctíssima et Individute Trinitatis,
Patris, Filii & Spiritus Sancti, cui sempiterna Laus, Honor & Gloria in saecula
Sreculorum. Amen.